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ПІДЧАС ПОЖАРУ У ВІННІПЕГУ ВТРА
ТИЛО ЖИТТП ПЯТЬ ОСІБ.

НІХТО В ПОЛЬЩІ НЕ ХОЧЕ БУТИ В Італії лютує страшний фа- 
КАТОМ ПІЛСУДСЬКОГО. шістський терор

доларів) за кожну страчену о 
собух На це ніхто не зголо
сився і тоді заплату збільше
но до 1,000 золотих (около 
110 доларів) за кожного стра
ченого, однак дотепер не знай
шовся ні один кандидат на цю 
урядову позицію. *

Минулої суботи по полудні І ваннії після модерної сйстемн. 
У б.тьоку Кеса Лома, на розі Гіровінціональннй вогневий 
вулиць Портедж і Шербрук у комишинер Е. Мекґрет розпо- 
Вінніпегу. вибух великий во- чав слідство над причиною во
гонь, в наслідок якого її ять о- гню і втратою людського жит- 
сіб втратили життя, а шість е тя, але по переслуханні пару 
попечених і покалічених. Всі свідків слідство відлежено до 
загинувші, крім одного, були пізнішого часу, 
винесені фаерменами з горію- 
чого будинку й померли в до
розі до шпиталю або в шпита
лі. Пятий скочив з вікна пи
того поверху на розпростерту АЛТОНА, Па., 16. квітня. — 
фаерменами сітку, однак упав В маленькій оселі Блейр Фор 
головою в дрлиїїу й також вибух в однім домі вогонь, в 
помер в дорозі до шпиталю. якім втратило життя 13 осіб.

До такого великого неща- ________ '
стя причинилося головно те, АТЗВЕНТІК СИТІ, Н. -Дж., 16. 
що в будинку не було “фаер- квітня, 
ескейпс" ані достаточно вихо
дів. Також були инші недоста
чі в' будинку, який не е збудо-

ВАРШАВА. 16-го квітну 
Польський уряд Пілсудського
має великий клопіт

ВИЗВОЛИЛИ КОМУНІСТА 
З ВЯЗНИЦІ.

БЕРЛІН. 12. квітня. -4- Отто 
Браун, комуністичний письмен
ник, якого запаковано в тюр
му за “державну зраду-’, зістав 
сьогодні звільнений своїми 
симпатинами.

Бігунові дозволено було по
говорити зі своєю нареченою 
в судовім будинку в присут
носте двох дозорців. Раптом 
відчинились днері і до середи
ни увійшло сімох “джентель- 
менів", які зараз вийшли і за
брали з собою Б pay на і його 
наречену. Одного з них задер
жено в коридорі, алЄ він відмо
вився подати своє прізвище.

Італійська поліція, при допомозі фашістської міліції, арештує 
щоденно сотки осіб по цілій Іуалії. — До переповнених вя- 
зниць кидають усіх, яких підозрівають, шо вони е воро
гами фашізму. — В країні панує паніка і хаос.

ие мо
же знайти ката для вішання 
людей, хоч готовий платити 
йому великі гроші.

Попередньо засуджених на 
смерть розстрілювало військо, 
але коли жовніри відмовили-

зіі дійшло до 18. Бомба була 
призначена для короля, але 
він спізнив з виїздом на ви
ставу і вийшов ціло.

АҐРАУ\, Австрія, 16. квітня.
Пресові депеші з італій

ського міста Ракеку, що ле
жить на італійсько-югослав
ськім кордоні, наводять опо
відання подс^рожників, які ка
жуть, що в цілій Італії панує 
паніка і хаос. Італійська полі
ція, при допомозі фашістської 
міліції, розпочала страшний 
терор, щоб розправитися з 
“ворогами фашізму".

Майже в кожнім місті й мі
сточку Італії поліція арештує 
щоденно сотки осіб, яких пі
дозріває, шо вони є антифа
шистами, та кидає їх і в так 
вже переповнені вязниці.

МІЛЯН, Італія, 16. квітня. — 
Сьогодні померла тут ще одна 
особа, що була ’ранена підчас 
експльозії бомби пару днів то
му назад. Таким чином число 
всіх загинувших від експльо-

Ч
МУЗЕП САККА П ВАНЗЕТІ 

У МОСКВІ.
ЖЕРТВИ ВОГНЮ В ЗЛУЧЕ

НИХ ДЕРЖАВАХ.ся виконувати дальше цю га
небну роботу, розстрілювання
замінено вішанням і викону- МОСКВА, 11. квітїщ. 
вання екзекуцій передано un-!буде відкрито музей Сакка й 
вільній владі. Нанзеті, в якім збереться всі

запропонував оригінальні документи, доти-

Тут КАЖЕ, ШО МУССОЛІНІ ГО- 
' ТОВЙЙБСЯ ДО ВІЙНИ.

СПАЛЯТО, Югославія, 11-го 
Стефан Радіч. про

відник хорватської селянської 
партії, промовляючи вчера на 
масовім вічу, заявив:

“Муссоліні приготовляється 
до війни. Він бажає захопити 
Дальмацію від Югославії, але 
ця провінція становить наше 
морське побережжя і є полита 
нашою кровю. Ми мусимо за
держати її за всяку ціну".

Радіч закликав слухачів до 
боротьби з імперіалістичними 
затіями фашістів, які пруться 
на Балкан.

Тоді
проспектнвним кандидатам на Чаючі справи обох страчених 
ката по 100 золотих (около II невинно робітників.

уряд квітня.

Готель Іроквойз у 
цім місті/знищив ВЬгонь. Під
час пожару дсвить осіб втрати
ло життя а 15 будр ранених.РОБІТНИЧІ СТРАЙКИ Й ЛЬОКАВТИ 

ПО ЦІЛІЙ НІМЕЧЧИНІ.
ТОМАС СОЦІАЛІСТИЧНИМ 

КАНДИДАТОМ.

НЮ ИОРК, 16-го квітня. — 
Всекраєва конвенція соціалі
стичної партії номінувала сьо
годні Нормана Томаса з Мері- 
он, Огайо, кандидатом на пре
зидента при надходячих вибо
рах у Злучених Державах.

Джеймс Г. Маврер з Рідїнг, 
Пенсилвенія, зістав номінова- 
ний кандидатом на віцепрези- 
дента.

Томас є бувшим пресбитері- 
янськнм попом. Він працював 
у соціалістичній партії як лек
тор і журналіст.

КОМПАНІЯ ВІДТЯГНУЛА ОСКАРЖЕН
НЯ ПРОТИ КОНДУКТОРА.на страйк 7,000 робітників. Тек

ст ільи і барони в північній Ба
варії заявляють, що на сліду
ючий тиждень вони проголо
сять льокавт, який обійме по
верх 100,000 робітників.

Представники "юній західно
німецьких цементовників від
кинули рішення арбітраційної 
ради й ухвалили застрайкувати 
26. квітня. Сьогодні рано в Ес
сені зібралася арбітраційна ра- 

щоб полагодити найбіль
ший конфлікт між рурськими 
майнерами а працедавцями. 
Поки-що не прийшло до ні-

Поло-
женнн в Німеччині стає з кож
ним днем щораз більше кри
тичне. Контракти юній з пра
цедавцями кінчаться в цім мі
сяці і заноситься на велику бо
ротьбу між капіталом і працею.
Працедавці скрізь стараються 
перші кидати визов робітниц
тву, проголошуючи льокавти.
Робітники в свою чергу готов
ляться до страйків. Товариство 
саксонських металевих інду- да 
стріялістф проголосило сього
дні льокавт 250,000 робітників, 
викинувши їх на вулицю.

В Гамбургу вийшло сьогодні* якого рішення.

БЕРЛІН, ІЗ квітня.

о
■Довідуємося з достовірного 

жерела, що Вінніпегська елек
трична компанія відтягнула 
свої оскарження проте кондук
тора Дж. С. Дикса, якого від
правила була від роботи в ли
стопаді м, р. і 

За Диксом Н обстала юній

Тоді Гіиан вислав до Вінніпе
гу двох урядників з департа
менту праці, щоб вони на місці 
полагодили справу. Після кон
ференції між представниками 
компанії і юнії та урядниками 
з Оттави було оповіщено офі
ціально, що компанія годиться 

трамваєвих робітників і дома- приняти Дикса,до праці, але в 
галася, щоб компанія назад кишім департаменті. Не згаду- 
приняла його до праці й очи- ва.гося тоді нічого про відтег- 
стила від всіх закидів. Коми і- нення компанією оскаржень 
нія зразу не хотіла цьогб зро- проти Дикса і виходило таке, 
бити, але пізніше, за посеред- що представники юнії згодили- 
ництвом федерального міні- ся на те, що компанія готова 
стра праці Гінана, годилася була сповнити і перед страй- 
ііриняти Дикса до праці, тіль- ковим голосуванням. Тимча- 
ки в иншім департаменті. Ро- сом справа малась інакше, бо 
бітники цим не вдоволилися й компанія відтягнула свої оскар- 
переголосували вийти 
страйк, якщо компанія вповні 
не сповнить їх домагань. Про 
своє рішення вони повідомили 
міністра праці.

ЯКІ ПАРТІЇ ЗАБОРОНЕНО В ЯПОНІЇ,
юнііікнх провіДі»і'.:ів.

Процеси проти арештованих 
робітників розпічнуться в не
далекім майбутнім у Токіо, 
Осака, Фукуока й Сапоро.

ТОКІО, Японія. 12. квітня. — 
Міністерство внутрішніх справ 
оповістило, шо японський уряд 
розвязав селянсько-робітничу 
партію, японську робітничу ра
ду й організацію Пролетарська 
Молодь. Цей крок уряду про
голошує незаконними всі ліві 
політичні організації, бо япон
ська Комуністична Партія була 
проголошена незаконною кіль
ка років тому.

СТРАЙК У ДЖЕНЕРАЛ МО
ТОРЕ У ШВЕЦІЇ.

‘ ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП ЗГИНУ
ЛО 4 МАИНЕРГ6. ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 12-го 

квітня. Велика фабрика, яку 
КОНЕЛСВИЛ, Па.. 12. квітня, збудувала тут корпорація Дже* 
В майні Гочинсон коло Вест нерал Моторе, була закрита 

Нютон наступила вчера по по- вчера, коли 1,100 робітників 
Заборона, лівих партій насту- і лудні експльозія газу, підча: вийшли на страйк, щоб запро- 

нила після переведення в цілій якої згинуло чотирох неюнііі- тестувати проти принимання 
країні численних рейдів, підчас них майнерів. Число ранени^ ' до праці неюнійНих робітників, 
яких арештовано більше як невідоме. Підчас експльозії в Майже всі робітники у фабри

ці прилучилися до страйку.

ЗАВОДЯТЬ 7-ГОДИННИЙ ДЕНЬ ПРАЦІ 
В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ. на женця проти кондуктора і тим 

самим юній віднесла частинну 
п об іду, хОч і не добилася того, 
щоб Дике був назад гіринятий 
до праці за кондуктора.'

МОСКВА, 12. квітня. Двай- також поліпшилися життєві 
цять-три текстільні фабрики, н умовним робітників, 
яких працює 98.000 робітників. ЛЕНІНГРАД, 12. квітня, 
вже завели 7-годинннй день )Ц першого травня буде завС- 
праці. ' деннії 7-го динний день праці у

Офіціяльнг^віти виказують, фабриці одягу ім. Володар- 
що за короткий період від ча- ського і в фабриці обуви “Про
су заведення 7-Го динного дня лєтарська Побіда". 
праці, виробництво фабрик 
значно - збільшилося. Вироб
ництво збільшилося в великій г

1,000 лівих політичних і трейд-1 майні було 300 майнерів.
Страйк був викликаний ло

мимо того, що не був санкціо
нований унійними урядниками. 
Робітники сподіються, що Дже- 
нерал Моторе "згодиться на їх

РІЖНІ ВІСТИ ФРАНЦУЗЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 
КОМУНІСТА З АВСТРІЇ.■ . І домагання в короткім часі, бо

ЗАЛІЗНИЧНИКИ 1 МЕТАЛІВЦІ ІІАНГАЛЬОСА ЗАШЛЮТЬ НА компанія хоче випустити свої
нові автомобілі на ринок перед 
тим, заки це зробить.Форд.

ЖІНКИ У І1РОФСОЮЗАХ.

Недавно опуб-
мірі завдяки тому, іцр заведено лікована статистика виказує, 
три зміни праці замісць двох, що в професійних сіїілках Pâ

ti додатку до збільшення донського Союза є два і пів Mi
tt редукції, 18,000 нових робіт- ліона жінок. Тисячі жінок за- 
ииків дістали працю, кошт нимають високі професійні й 
продукції значно зменшився, а ! адміністративні становища.

ІНДП НА СТРАЙКУ.
ЛОНДОН, 12. квітня. — Біль-

ОСТРОВ КРЕТУ.

МОСКВА. ше як 6,000 металевих робітни- , \ 1
, Бувшого диктатора генералаків в Імли вийшли на страйк в „ . 1

симпатії до 20,000 залізничих Т- ПаНГаль£Са Р™ вислати, СНІГ ЗАСИПАВ 200 ЛЮДЕЙ
робітників, що страйкують вже на 0СТР,,В РСР " ажуть, що

, ; викрито новим протидепжав-
в,д деякого часу. Страйк був, на якого сто- САНТІЯҐО, Чілє, 16. квітні.
викликаний насликом того, що І ль^с Pa3QM _ Повідомляють, що в райо-
підчас демонстрації в Ьаманга-1 рсштовано ,, офіцирів Знай, ні озера Жіронес, у горах, сні- 
чі, коло Калькути, брктшська говиця засипала 200 осіб і ти-
поліція убила пятьох страике- 
рів і 40 ранила.

ПАРИЖ, 12. квітня. Фран
цузька поліція арештувала ав
стрійського комуніста Шулера 
під замітом, що він пробував 
ширити “комуністичні доктри
ни" серед французького вій
ська. В останніх пару днях пе
реведено багато инших ареш- 
тувань серед комуністів.

Шулер був арештований на 
передвиборчім мітінґу. Зібра
ні робітники б>ррлися з полі
цією, щоб визволюги комуні
стичного провідника. Багато 
робітників було побитих, коли 
поліція пустила в рух палки й 
тягнула Шулера з мітінгу.

Про а решту вання повідомле
но австрійський консулят і не
гайно буде виданий розпоря
док, щоб депортувати Шулера.ТИСЯЧІ ХУДОБИ.

ТРАНСПОРТОВІ РОБІТНИКИ 
СТРАЙКУЮТЬ.г

сячі селянської худоби. БЕРЛІН, 3. квітня, 
ше як три тисячі берлінських 
транспортових робітників вий
шли вчера на страйк, коли ро
ботодавці відмовилися дати 
бажану підвишку платні. Во
ни запропонували 6 проц. під-* 
вишки, однак робітники 6о- 
ряться за 15 проц. підвишки.

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ В БОЛГАРІЇ 
ЗГИНУЛО ДВАЙЦЯТЬ ОСІБ.

Біль-льоса, в якім вона повідомляє-
г, ... „ заговірників про свою жертву
По цілій Індії „донеслася бу- „ сумі ;Ю0.ооо д ів ($3 900

ря „рОТеСТ.В І ИНШІ ТрЄ„Д-ЮН„ дола ів) що вона „ризи,чила

і задумують вийти на симпатич- на конспіративні ціли. 
ні страйки. Странкері мирно _ Г1
„икетували залізничу ярду, ко- ГеНераЛ ПанГаль«* 6-VB >' вяа- 

1 ниці в Атенах і чекав суду за
те, що в липні 1926 року зро
бив державний переворот і на
становив себе диктатором, йо
го усунув від влади генерал 
Кондиліс і посадив до вязниці.

ПОМЕР ПІДЧАС ЕКСПЕРІ- 
МЕНТУ НАД СОБОЮ.

МОСКВА, 10. квітня. — Тут 
помер вчера директор Дер
жавного Наукового Інституту 
Олександер Богданов, автор 
відомих праць по політичній 
економії,

Богданов nq фаху лікар. Він і 
одержав т4Фгл доктора меди
цини 35 років тому і тоді по
чав брати активну участь в ро
бітничім революційнім русі, 
як член соціял-демократичної; 
партії. Останніми часами Бог- МОСКВА. — Секретаріат Ви- 
данов належав до Комуністки- j конавчого Комітету Комуні

стичного Інтернаціоналу одер- 
Смерть Богданова наступила жав від LLK. Компартії Велико-

СОФ1Я, Болгарія, 15. квітня. І що землетрус захопив терито лн поліція розпочала вогонь. 
— Виявляється СЬОГОДНІ, ШО РІК) около 15 миль В обводі. Зі 
підчас землетрусу, який наяі- містом Чірпан як центром. Ця 
стнв вчера полудневу , Болга- територія має около 120,000 і 
рію, було менше жертв у лю- ! 
дях, як подавали. перші зві- Ляпчев сказав, що Чірпан є! ЛОНДОН, 16. квітня- — Де- 
домлення. j тепер обезлюднений. Майже пеша з Лісбони повідомляє

в місті є знищені сьогодні, що португальський

ПОРТУГАЛЬСЬКИЙ УРЯД 
ЗРЕЗИГНУВАВ.населення. КОМПАРТІЯ АНГЛІЇ ГІРША РЕЗО

ЛЮЦІЮ ПЛЄНУМУ В.К.К.І.АРЕШТ ЛИСТОНОШІВ ЗА 
КРАДІЖ ГРОШЕЙ.

ТОРОНТО, 10. квітня. — Тут 
арештовано двох лнетоношів,
Семюела Кирка й С. Дж. Петі- 
та, за пабунок королівської 

Обох їх обвинувачу
ється в забиранні листів у я- наслідком невдачного експері- британії телеграму, в якій го- 
ких були гроші. П^іт служив менту з переливанням крови, пориться:
на почті через 16 років. який він зробив на собі. “Центральний Комітет ан- ворення резолюції пленуму і

глійської Комуністичної Партії всіх висновків, що з неї випли-
.____________________ БУДАПЕШТ. 17. квітня. — одноголосно ухвалює резолю- вають, а також щоб перевести

Товариші робітники! ВІдно- Сьогодні досвіта був тут зем- цію пленуму, що визначає ціл- широку дискусію в партій-
стром внутрішніх справ і пре-1 сом, іцо навістив вчера вечером там 10 осіб. Наслідком земле- вляйте передплату на свій ча- летрус, який тре вав пару се- ковиту зміну тактики. Цен- ній пресі й у всіх партійних
міером, відвідав навіщені зем- полудневе Мексико. Жертв > трусів обсунулися місцями го- сопне “Українські Робітничі кунд. але не зробив ніякої j тральний Комітет знимае свої гу ртках.”
«трусом околиці і повідомив, і людях не було. ‘ри й забльокували дороги. Вісти”! шкоди. і тези, зважаючи на їхню недо-

всіх убитих всі будинки
иґх трохи мен або дуже ушкоджені. В Борі-1 уряд зрезигнував після видан-

Обчнсляють, uІ t
було 20, а ранен
ше як 100. Мале число жертв | совограді є знищених три чет- |ня проклямації президента, 
пояснюють тим фактом, що вертих будинків, а село Думо- Майор Вінценте Фрієтас, мі- 
землструс стався в публичне іх>во цілком зруйноване. ністер внутрциніх справ, дістав
свято, коли більшість населен- В Чірпані було 12 убитих і порученця скласти новий пор- 
ня була на ву лицях ріжних-мі- [-50 ранених, а вісім убитих було гутальський кабінет
сточок або . пікнікувала поза . в дооколнчких селах. j ,■ ------------
містом. Будинки в навіщеній 
землетрусом околиці по най
більшій части не є великі ані

статність, і зважаючи на те, що ' 
в них є деякі помилки, замінює 
їх більш певною резолюцією 
пленуму. ЦК. вживає заходів, 
шоб скликати конференції, на 
місцях для всебічного обго-

нол Партії.
почти

ЛІМА, Перу', 16-го квітня. —
МІСТО МЕКСИКО, 17. квітня. : Звідомлення 

—г -Прссдві депеші кажуть сьо- Ареквіпа в полудневім Перу 
годні, що кілька міст у стейті кажутц, що підчас землетрусів 

Андрій Ляпчев, який є міні-ІОаксака є знищені землетру- g останніх пару днях згинуло

з департаменту

не стоять близько себе.
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